% "ab
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

- QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE EFETUAR A AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS NOVOS PARA AS “ACADEMIAS POPULARES”
PRESENTES NO MUNICIPIO E EM SEUS RESPECTIVOS DISTRITOS.

JusúHcaHva:

A manutenção das academias populares no município, garantirá aos

moradores locais mais uma opção de lazer, além de fomentar a prática de

esportes e uma vida saudável, preservando não só o acesso a infraestrutura,

mas, também, a saúde da população.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 09 de Julho de 2024.

. , y,..mªºxí, _ «:x/“NW ,
FABIO TEI'” IRA DE MATOS JRQTOCQLO ºf 9253 /;£2£ kªli—_

Vereador CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

99 JUL 2 . àsíQêfiª

FuncIonárlo

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE 05

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.